dicant; Et haec igitur qualitas salem mixtis inesse arguit. In hisce, & similibus singulorum mixtorum resolutionibus, una eum Sale & Sulphure, per suas atomos exspirat Mercurius, tertium Chymicorum principium, de quo necessum quidem habemus fateri cum Experientissimo D. Sennerto, essentiam ejus summe latitare; non tamen exinde licet inferre, hujusmodi spiritum seu liquorē spirituōsum non dari, licet non in oculos incurrat, cum nec Elementa pura, nec animalium spiritus sensuum ministerio bauriantur. Quid autem dicebdū de famis & vaporibus, qui ē terris & aquis potissimum exhalant? numinam in illis aliquā Principiorum Chymicorum reperiantur vestigia? Maxime; id quippe indicant sensus, quotidiana loquitur Experientia; fūtent enim vapores, & oculos vexant fumi, qvod nequaquam pura præstant Elementa, talium expertia qualitatum; hoc vero faciunt Principia Chymica, unde etiam liquet Sale, Sulphur & Mercurium in fumorum vaporumq; effluviis, haud secus ac in reliquis mixtis,

reverā inesse. **E**xactissime autem hæc
 omnia demonstrant ipsi Chymici (qvo-
 rum opera in his rationum labyrinthis
 ceu Ariadnes filo utimur) illi etenim sin-
 gula mixta, durissima etiam Metalla &
 Mineralia, in sua principia, è qvibus con-
 flata sunt, solvere queunt, in cujusmo-
 di resolutionibus, non tantum quatuor Ele-
 mentis, verum etiam tribus hisce Princi-
 piis Chymicis, Sale nim. Sulpure & Mer-
 curio singula mixta constare ὀφελοφα-
 νεῖς ostendunt. Hoc ipsum indigitat
 Basso his verbis: *Vix ulla res est, inquit,*
ex qua non eliciant (Chymici) tres naturas
valde inter se differentes, quarum, quæ
subtilior est, & volatilior, spiritum vocant, seu
Mercurium; quæ vero crassior & pinguior,
oleum & Sulpur appellant; quæ vero omni-
um maxime fixa, ex imis veluti partis cujusq;
penetratibus ultima educitur, Sal illis nuncu-
patur. Patiamur ergo heic Chymicos sen-
 sibus suis abundare, & exactissimis illo-
 rum demonstrationibus fidem adhibe-
 mus, sensus enim dimittere in iis, quæ sen-
 sibus manifesta sunt, & rationes querere, in-
 fir-

firmitas intellectus est. Non abs re igitur Celeberrimus monet Sennertus: nulla hic demonstratione opus esse, sed potius sensu, & si Chymicus, ait, dixerit illud, quod sumi specie elevatur esse Sulphur, Mercurium, istud Sal aliquod volatile, non aliquod meteorum: cum sensibus fidem derogem, & Chymicus ac Metallorum cotoribus, quibus talia usitatissima sunt, non credam? Imo credunt omnes Medici, qui ea pro iisdem etiam usurpant, pro quibus a Metallurgia venduntur. Certe, sensibus hic fidem derogare, & demonstrationes poscere, auctoritate Algarviana est. Et hoc quifacio, idem facit, ac qui pisatorum, qui lucium se cepisse dicat, carponem vel cancerum cepisse Syllogismo persuadere conetur: imprimis cum effectibus res tales naturas suas satu prodant, & proprietatibus suis se manifestent. Lib. de Cons. & Diss. Chym. cum Gal. & Arist. Regerunt vero hostes Principiorum Chymiorum, illa in hujusmodi resolutionibus, ab aliorum mixtorum admixtione plane sincera & libera exhiberi non posse, adeoque non esse vere talia, pro quibus venditantur. Verum, hoc nihil refert,